
 

C I T T À  D I   L E N D I N A R A 
P r o v i n c i a   d i   R o v i g o                              

 

 

AREA TECNICA - SERVIZIO 2 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

n. 130/2023 

 
 OGGETTO:   Manutenzione straordinaria tratto di strada comunale di via Lunga:  Approvazione 

contabilità e Liquidazione finale 

 

Il presente provvedimento viene assunto con i poteri degli artt. 107, commi 2 e 3, 109, comma 2, 

previa effettuazione del controllo preventivo ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, e per gli effetti 

previsti dagli artt.183 e 184 del d.lgs. n. 267/2000 (TUEL) e s.m.i.: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BRAGIOTO ANGELO 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Attestazione di controllo preventivo ex art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria (art. 153, comma 5, L. n. 267/2000). 
 

Liquidazione impegno di spesa n. 497 di € 30.000,00 sul cap. 2865 del bilancio 2023 

 

CIG N. 984636449E 

CUP N. I73D23000060001 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BILANCIO - CONTABILITA’ 

Lucchiari rag. Lorenzo 

 

 

 

Lendinara, _____________ 

________________________________________________________________________________ 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N° 908 del 28-06-2023 
 



AREA TECNICA - SERVIZIO 2 n.130 del 28-06-2023 COMUNE DI LENDINARA Pag. 2 

Il Responsabile di Servizio 

 
Premesso che: 

- con decreto sindacale n. 1338 del 20.01.2005, è stato nominato il Responsabile Unico del Procedimento 

ai sensi del D. Lgs. 167/2006, in merito alle “Opere di Manutenzione straordinaria sovrastruttura strade 

comunali extraurbane; 

- che con la legge n. 234/2021 art. 1 commi 407-414 è stato previsto un contributo agli enti locali per 

investimenti di “manutenzione straordinaria delle strade comunali, dei marciapiedi e dell'arredo urbano” 

con obbligo di iniziare i lavori entro il 30.07.2023; 

- nel Decreto del Ministero dell’Interno del 14.01.2022, corredato dall’allegato a, viene indicato quale 

contributo per l’anno 2023 per il Comune di Lendinara l’importo di € 30.000,00; 

- l’Amministrazione comunale ha deciso di effettuare lavori “Manutenzione straordinaria tratto di strada 

comunale di via Lunga” 

- i comuni assegnatari sono tenuti a rendere nota la fonte di finanziamento, l’importo assegnato e la 

finalizzazione del contributo nel proprio sito internet, nella sezione “Amministrazione trasparente”, di 

cui al DL 14 marzo 2013, n. 33, sottosezione Opere pubbliche. I sindaci sono tenuti a comunicare tali 

informazioni al consiglio comunale nella prima seduta utile; 

- è stato acquisito il codice unico di progetto (CUP), I73D23000060001, come prescritto dall’art. 11 della 

Legge n. 3 del 16.01.2003; 

- con Delibera di Giunta Comunale n. 99 del 23.05.2023 è stato approvato il progetto Definitivo-

Esecutivo, dei Lavori di “Manutenzione straordinaria tratto di strada comunale di via Lunga” redatto dai 

geom. Angelo Bragioto e geom. Paola Guerzoni dell’Ufficio tecnico comunale, nella spesa complessiva 

di € 30.000,00, di cui € 23.582,50 per opere, € 1.000,00 per costi della sicurezza ed € 5.417,50 per 

somme a disposizione dell’Amministrazione; 

- che è stato acquisito dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, il 

codice identificativo della gara, CIG n. 984636449E; 

- con determina del R.S.T. - 2° Servizio n° 770 del 05-06-2023, è stata redatta giusta determina a contrarre 

con approvazione del quadro economico dell’opera pari ad € 30.000,00 dandone imputazione con 

impegno di spesa n. 497 sul capitolo di spesa il n. 2865 del bilancio 2023  -  Manutenz. Staord. Tratto via 

Lunga (CAP.772/E) Contributo Statale L.234/2021 Commi 407-414) e a seguito di gara tramite Rdo, 

nell’ambito della piattaforma MEPA Acquistinretepa, sono stati affidati i lavori alla ditta CO.MA.S. 

SRL con sede in Via dell’Artigianato, 51 - 45030 Calto (RO) cod. fisc. - p.iva 00590170296, Stipula 

3579868 del 05.06.2023, per un importo imponibile di € 23.441,10 per i lavori e € 1.000,00 per oneri di 

sicurezza (non soggetti a ribasso) per un totale complessivo di € 29.818,14 IVA e oneri di sicurezza 

inclusi; 

- i lavori sono stati consegnati e iniziati in data 12.06.2023 come da regolare verbale di consegna lavori; 

- i lavori sono stati terminati in data 15.06.2023 come da regolare verbale di fine lavori; 

 

Preso atto che la ditta CO.MA.S. SRL con sede a Calto (RO), ha provveduto ad effettuare 

l’intervento in oggetto a regola d’arte; 

 

Considerato che durante l’esecuzione dell’intervento, per dare l’opera finita a regola d’arte, è stato 

necessario effettuare delle piccole integrazioni per un totale di € 181,86 (Iva compresa), che trovano 

comunque copertura nell’impegno di spesa n. 497 sul capitolo di spesa il n. 2865 del bilancio 2023;  

 

Predisposto l’elaborato contabile per la quantificazione dei lavori in data 22.06.2023 prot. com. 

15016 del 28-06-2023, allegato al presente atto, dove risultano realizzati lavori per un totale di € 30.000,00 

IVA compresa; 

 

Vista la fattura elettronica n° 05/36 del 26/06/2023, prot. com. n. 14914 del 27/06/2023, della somma 

complessiva di: 
Imponibile  €   24.590,16  

Iva 22% €     5.409,84 in regime di split payment 

Totale  €   30.000,00  

 



AREA TECNICA - SERVIZIO 2 n.130 del 28-06-2023 COMUNE DI LENDINARA Pag. 3 

Dato atto che è stato ottemperato a quanto previsto dalla normativa vigente in materia di regolarità 

contributiva (DURC) Numero Protocollo INPS_36430629; 

 

Dato atto di aver adempiuto agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni di cui al Decreto legislativo 14 marzo 2013, n.° 33; 

 

Ritenuto di liquidare la suddetta fattura di € 30.000,00 con l’impegno di spesa n. 497 sul cap. 2865 

del bilancio 2023; 

 

Visti: 

− il D. Lgs. 18/08/2000 n.° 267, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

− il decreto del Sindaco n.° 7733 del 31.03.2023 di nomina a Responsabile del 2° Servizio del 4° Settore 

Tecnico; 

− l’art. 34 del Regolamento Comunale di Contabilità approvato con atto CC n. 41 del 28.10.2016; 

− il d.lgs. 163/2006 e s.m.i., nonché il DPR 207/2010 e s.m.i.; 

 

 

DETERMINA 

 
 

1. di approvare l’elaborato contabile dei lavori di Manutenzione straordinaria tratto di strada 

comunale di via Lunga, predisposto in data 22.06.2023 prot. com. 15016 del 28-06-2023, dove 

risultano realizzati lavori per un totale di € 30.000,00 IVA compresa; 

 

2. di liquidare la fattura n° 05/36 del 26/06/2023, prot. com. n. 14914 del 27/06/2023                     

per: opere di " Manutenzione straordinaria tratto di strada comunale di via 

Lunga " - Liquidazione finale. 

alla ditta: CO.MA.S. SRL con sede in Via dell’Artigianato, 51 - 45030 Calto (RO) 

cod. fisc. - p.iva 00590170296 

Con 

Bonifico:  
  Banca:   UNICREDIT 

Imponibile  €   24.590,16 Cod. IBAN     IT87K 02008 6315000010451276 

Iva 22% €     5.409,84 da versare all’erario in regime di SPLIT PAYMENT. 

Totale fattura  €   30.000,00  

(IVA versata dal committente ai sensi dell’articolo 1, comma 629, lettera B, della legge 23 dicembre 

2014, n.° 190, che ha introdotto l’articolo 17-ter del D.P.R. 26 ottobre 1972, n.° 633); 

 

3. di imputare la liquidazione della somma di € 30.000,00 all’impegno di spesa n. 497 sul capitolo 

di spesa il n. 2865 del bilancio 2023; 

 

4. di autorizzare la disposizione del pagamento della citata fattura alla ditta interessata, nei 

conseguenti adempimenti a cura del Servizio Finanziario. 

 
 
 
 
allegati:  

- Elaborato Contabile 

- NOTA Equitalia: Soggetto non inadempiente 

 
 







Comune di Lendinara Prot. n. 0015016 del 28-06-2023 interno cat. 6 cl. 5



Comune di Lendinara Prot. n. 0015016 del 28-06-2023 interno cat. 6 cl. 5



 

 

 

 

Dettagli richiesta effettuata ai sensi dell'art. 48-bis del  D.P.R. 602/73
 

 

 

 

 

 

 

Identificativo Univoco Richiesta: 202300002276544 Codice Fiscale: 00590170296

Identificativo Pagamento: FATTURA Data Inserimento: 28/06/2023 - 12:21

Importo: 24590,16 € Stato Richiesta: Soggetto non inadempiente

Codice Utente: GRZPLA005

Denominazione ente
Pubblica Amministrazione: COMUNE DI LENDINARA

Agenzia delle entrate-Riscossione - Agente della Riscossione per l'intero territorio nazionale - Sede legale Via Giuseppe Grezar, 14 - 00142 Roma - Registro delle imprese di Roma, C. F. e
P. IVA 13756881002



Durc On Line

Numero Protocollo INPS_36430629 Data richiesta 15/06/2023 Scadenza validità 13/10/2023

Denominazione/ragione sociale CO.MA.S. S.R.L. COSTRUZIONI MANUTENZIONI STRADALI

Codice fiscale 00590170296

Sede legale VIA DELL'ARTIGIANATO 51 CALTO RO 45030

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,

dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1


	Dati DURC
	Dati azienda
	Esito DURC

